2024年 3月工资 1,114.70元。

尤广兴

福建海峡人

力资源股份

有限公司三

明分公司、

中国邮政集

团有限公司

三明市分公

司

劳动争

议

三明市

劳动人

事争议

仲裁委

员会

154,637.60

2024年 3月 28日尤广兴提起仲裁，要

求被申请人支付其合同到期未续签索赔

经济补偿金 154,637.60元（工龄 16年，

月平均工资 9,664.85元）；及补缴 2008

年 1月-2011年 6月、2011年 7月-2023

年 12月社会保险差额。

包迪

福建海峡企

业管理服务

有限分公司

云南分公

司、云南兆

讯科技有限

责任公司

劳动争

议

呈贡区

劳动人

事争议

仲裁委

员会

93,783.93

2024年 3月 13日包迪提起仲裁，要求

被申请人向其支付拖欠工资及违法解除

经济补偿金共计 93,783.93元。

福建海峡人力资源股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-006

126

林彩玉

融通人力资

源开发有限

公司福州分

公司、融通

地产物业管

理有限公司

广西分公

司、福建海

峡企业管理

服务有限公

司广西分公

司

劳动争

议

南宁市

劳动人

事争议

仲裁委

员会

158,085.00

2024年 2月 8日，林彩玉提起仲裁，要

求：1、被申请人支付 2023年 2月份克

扣的工资 5,348.00 元；2、被申请人支付

克扣工资经济补偿金 1,513.00元；3、被

申请人支付资差额 73,007.00元；4、被

申请人支付违法解除劳动合同双倍赔偿

金 19,911.00元；5、被申请人支付失业

金 24,435.00元；6、被申请人支付 2020

年 7月 1日至 2023年 2月 28日未休年

休假工资 33,871.00 元。

截至 2024 年 4 月 28 日，本公司不存在其他应披露的资产负债表日后事项。

福建海峡人力资源股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-006

127

其他重要事项

前期差错更正

追溯重述法

本年对 2022 年财务报表涉及的收入成本费用跨期调整、收入净额法确认调整、

新租赁准则调整等前期差错更正事项进行追溯重述，更正事项对 2022 年财务报

表影响如下：

报表项目
2022 年 12月 31日或 2022 年度调整金额

更正前金额 更正后金额 调整金额

货币资金 165,013,664.93  165,023,873.00   10,208.07

应收账款 138,581,416.90  299,133,577.58   160,552,160.68

应收账款坏账准备 7,513,921.68  8,693,055.68   1,179,134.00

预付款项 3,862,811.41  2,320,630.48   -1,542,180.93

其他应收款 65,838,031.66   68,543,545.39   2,705,513.73

其他应收款坏账准备 3,431,921.48  881,965.18   -2,549,956.30

存货 5,455,272.30  2,921,731.98   -2,533,540.32

其他流动资产 57,616.27  1,555,928.69   1,498,312.42

使用权资产 3,686,838.97  4,791,707.11   1,104,868.14

使用权资产累计折旧 2,038,476.30  2,018,941.37   -19,534.93

长期待摊费用 1,786,768.74  1,762,680.13   -24,088.61

递延所得税资产 2,735,494.64   2,427,920.58   -307,574.06

其他非流动资产 583,740.00  2,098,889.33   1,515,149.33

应付账款 2,314,331.04  203,542,343.54   201,228,012.50

合同负债 11,839,923.54   13,672,500.05   1,832,576.51

应付职工薪酬 72,708,231.37  9,281,938.81   -63,426,292.56

应交税费 40,034,998.82   54,053,798.86   14,018,800.04

其他应付款 81,505,313.62  80,746,081.02   -759,232.60

一年内到期的非流动

负债
1,197,835.04  1,351,055.22   153,220.18

其他流动负债 1,707,721.36   1,259,932.61   -447,788.75

租赁负债 542,398.54  1,629,260.95   1,086,862.41

长期应付款 5,604,975.86  10,638,655.25   5,033,679.39

盈余公积 12,953,733.29  12,657,408.55   -296,324.74

未分配利润   61,218,970.15   67,135,321.90   5,916,351.75

归属于母公司所有者

权益合计
153,938,712.00  159,558,739.01   5,620,027.01

少数股东权益 5,296,394.24  5,325,715.79   29,321.55

营业收入 2,806,159,465.51  2,608,459,909.46   -197,699,556.05

营业成本 2,706,510,172.94 2,524,169,565.77   -182,340,607.17

营业税金及附加 17,691,119.36   17,495,480.63   -195,638.73

福建海峡人力资源股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-006

128

销售费用 4,676,487.20   8,449,064.51   3,772,577.31

管理费用 36,671,576.90  20,131,037.52   -16,540,539.38

研发费用 2,436,610.92  1,432,983.09   -1,003,627.83

财务费用 513,791.68  518,170.25   4,378.57

其他收益 19,455,385.00  19,104,436.05   -350,948.95

信用减值损失 -4,146,746.97  -6,479,681.43   -2,332,934.46

营业外收入 17,549.31  3,674.74   -13,874.57

营业外支出 525,499.76  498,901.88   -26,597.88

所得税费用 13,040,271.78   12,765,684.78   -274,587.00

提取法定盈余公积 3,029,545.56  2,912,611.79   -116,933.77

年初未分配利润 51,215,590.04   60,837,001.49   9,621,411.45

母公司财务报表主要项目注释

应收账款

按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内

其中：1-6月 384,659.83 1,157,725.12

1 年以内小

计：
384,659.83 1,157,725.12

小计 384,659.83 1,157,725.12

减：坏账准

备
3,844.40 11,577.25

合计 380,815.43 1,146,147.87

按坏账计提方法分类披露

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

预期信用

损失率(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 384,659.83 100.00 3,844.40 1.00 380,815.43

其中：

应收客户组合 384,439.83 100.00 3,844.40 1.00 380,595.43

应收并表内关联方 220.00   220.00

合计 384,659.83 100.00 3,844.40 1.00 380,815.43

福建海峡人力资源股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-006

129

续：

类别

上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额 比例(%) 金额

预期信用

损失率(%)

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 1,157,725.12 100.00 11,577.25 1.00 1,146,147.87

其中：

应收客户组合 1,157,725.12 100.00 11,577.25 1.00 1,146,147.87

合计 1,157,725.12 100.00 11,577.25 1.00 1,146,147.87

按组合计提坏账准备的应收账款

组合计提项目：应收客户组合

期末余额 上年年末余额

账面余额
坏账准

备

预期信用

损失率(%)
账面余额

坏账准

备

预期信用

损失率(%)

1年以内 384,439.83 3,844.40 1.00 1,157,725.12 11,577.25 1.00

合计 384,439.83 3,844.40 1.00 1,157,725.12 11,577.25 1.00

本期计提、收回或转回的坏账准备情况

 坏账准备金额

期初余额 11,577.25

本期计提 -7,732.85

本期收回或转回

本期核销

期末余额 3,844.40

按欠款方归集的应收账款期末余额前五名单位情况

单位名称
应收账款

期末余额

占应收账款期末余额合

计数的比例%

应收账款坏账准

备减值准备期末

余额

第一名 215,849.29 56.11 2,158.49

第二名 74,492.26 19.37 744.92

第三名 38,165.08 9.92 381.65

第四名 18,750.00 4.87 187.50

第五名 7,443.53 1.94 74.44

合计 354,700.16 92.21 3,547.00

福建海峡人力资源股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-006

130

其他应收款

项目 期末余额 上年年末余额

应收利息

应收股利

其他应收款 37,764,405.08 72,443,204.28

合计 37,764,405.08 72,443,204.28

其他应收款

按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1年以内

其中：0-6个月 37,027,187.90 72,384,029.61

7-12个月 17,244.64 11,727.36

1年以内小计： 37,044,432.54 72,395,756.97

1至 2年 1,295,331.54 220,908.37

2至 3年 149,311.80 112,072.72

3年以上 122,406.19 10,344.84

小计 38,611,482.07 72,739,082.90

减：坏账准备 847,076.99 295,878.62

合计 37,764,405.08 72,443,204.28

按款项性质披露

项目
期末金额 上年年末金额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

应 收

并 表

内 关

联方

23,459,795.72  23,459,795.72 56,575,447.94  56,575,447.94

应 收

保 证

金 及

押 金

等 无

风 险

款项

482,142.27 4,821.43 477,320.84 487,732.49 4,877.33 482,855.16

应 收

个 人

社 保

款

13,769,975.63 833,259.87 12,936,715.76 15,020,715.51 284,447.01 14,736,268.50

福建海峡人力资源股份有限公司 2023 年年度报告   公告编号：2024-006

131

应 收

代 垫

往

来 、

备 用

金 及

其 他

款项

899,568.45 8,995.69 890,572.76 655,186.96 6,554.28 648,632.68

合计 38,611,482.07 847,076.99 37,764,405.08 72,739,082.90 295,878.62 72,443,204.28

坏账准备计提情况

期末处于第一阶段的坏账准备

类别 账面余额

未来 12个月

内的预期信

用损失率(%)

坏账准备 账面价值

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 38,611,482.07 2.19 847,076.99 37,764,405.08

 应收并表内关联方 23,459,795.72   23,459,795.72

 应收保证金及押金等无

风险款项
482,142.27 1.00 4,821.43 477,320.84

 应收个人社保款 13,769,975.63 6.05 833,259.87 12,936,715.76

 应收代垫往来、备用金

及其他款项
899,568.45 1.00 8,995.69 890,572.76

合计 38,611,482.07 2.19 847,076.99 37,764,405.08

期末，本公司不存在处于第二阶段的其他应收款

期末，本公司不存在处于第三阶段的其他应收款

上年年末处于第一阶段的坏账准备

类别 账面余额

未来 12个

月内的预

期信用损

失率(%)

坏账准备 账面价值 划分依据

按单项计提坏账准备

按组合计提坏账准备 72,739,082.90 0.41 295,878.62 72,443,204.28